МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 47
с.Итатка

16.05.2018 года
                                                                                                                  11 -е собрание 4-го созыва

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, штрафам

по этим налогам перед бюджетом муниципального образования
« Итатское сельское поселение»

          В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального  образования  «Итатское сельское поселение»
Совет сельского поселения решил:

1. Установить   дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и (или) задолженности по пеням, штрафам по этим налогам:

1)  по истечении срока взыскания в судебном порядке задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, в случае отсутствия недоимки по указанным налогам;

2) вынесение судебным приставом- исполнителем постановлений об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью принудительного взыскания по

исполнительным листам недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229- ФЗ «Об исполнительном производстве» - отношении физических лиц, в случае если сумма недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанная в таком исполнительном листе, менее 3 000 рублей;

2      Списание задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительным  основаниям, установленным  в пункте  1  настоящего  решения  производится в порядке, утвержденном  федеральным органом  исполнительной  власти, уполномоченным по контролю  и надзору в области налогов и сборов, на дату принятия решения  о признании   безнадежной к взысканию и списании  задолженности  по  пеням и штрафам,  а  также  на  основании  следующих документов:

а) при наличии основания, указанного в подпункте 2 пункта 1 настоящего решения:

      - копия постановления судебного пристава – исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229- ФЗ «Об исполнительном производстве».

3.  Настоящее решение направить Главе Итатского сельского поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и размещения на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет (http://www.itatkasp.ru).

4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

                       Председатель Совета

                  Итатского сельского поселения                                         Н.Г. Демиденко

                     Управляющий делами                                                     С.М. Порошина